

Rapport fra brobyggerprojektet 2008

Af Rasmus Koberg Christiansen og Dannie Hansen

Indholdsfortegnelse

1. Indledning	s 3.
2. Miljøet og dets organisering	s 5.
3. Målgruppen	s 8.
4. Indsatsen	s 11.
5. Virker indsatsen?	s 15.
6. Konklusioner	s 16.
7. Fremtid	s 17.
Bilag 1-4	s 18-21.

Kontakt:

Brobyggerne
Mændenes Hjem, Lille Istedgade 2, 1706 Kbh. V.
Rasmus K. Christiansen – tlf.51311854
Dannie Hansen - tlf: 51311853.

1. Indledning

Brobyggerprojektet på Mændenes hjem

Den 1. september 2006 startede Brobyggerprojektet, finansieret af Indenrigsministeriets Vesterbropulje. Projektet har til hensigt at yde en særlig indsats for kaotiske stofmisbrugere på Vesterbro, som har anden etnisk baggrund end dansk.

Projektet har til opgave er at få kontakt med kaotiske stofmisbrugere med anden etnisk baggrund, afdække deres problemer og behov og forsøge at bygge bro mellem gaden og eksisterende sociale tilbud. Ligesom det også er projektets hensigt at opsøge brugerne når de ikke opholder sig i miljøet, hvilket primært vil sige i fængslerne, i hospitalsvæsnets/psykiatrien m.v.

Målgruppen

Hvis vi kort skal karakterisere målgruppens misbrug, kan man sige at målgruppen i overvejende grad er kokain og heroinmisbrugere, hvor kokainen er primærstof. Kokainen er ofte årsag til udadreagerende og højtrøstet adfærd. Det er en gruppe, hvor det ikke er unormalt, at det skal bruges kr. 2000-3000 dagligt på narkotika og derfor er deres adfærd præget af et meget højt stressniveau. Dette medfører også at fængselsfrekvensen i gruppen er høj. Det er ikke unormalt at personer i gruppen er vågne i op til 6-8 dage og derfor kan der udvikles såkaldt kokain psykotisk adfærd, hvor hallucinationer og paranoia er typiske træk. Dette går også ud over deres fysiske tilstand, da de taber sig meget i vægt, får store vabler på fødder, dehydrerer samt får fixeskader såsom bylder og infektioner. De er så fokuserede på deres stofmisbrug, at personlig hygiejne ofte ikke bliver prioriteret.

Ovenstående er fællestræk, der gør det yderst vanskeligt at arbejde med målgruppen, som har mere end svært ved at overholde og indgå i aftaler.

Deres adfærd og sociale situation har også nogle konsekvenser for deres kontakt til de sociale tilbud, der findes for dem.

Vi bruger eksempelvis utrolig mange ressourcer på at hjælpe brugere tilbage i kontanthjælp, da jobcentre og diverse udrednings projekter sanktionerer økonomisk, når brugerne udebliver fra samtaler.

Dette udmønter sig i en negativ og manglende tillid i kontakten til systemet. Brugere forstår absolut ikke, at de skal gennemgå et 4 ugers forløb fra kl.8-13 når de kun er optaget af at skaffe penge til de livsnødvendige stoffer.

Adfærden får ofte også konsekvens for deres bosituation, hvor vi oplever at brugere mister den ene herbergsplads efter den anden oftest pga. regelbrud. Dette medfører at mange lever som gadehjemløse og er svære at skaffe plads til på herbergerne.

Sidst, men ikke mindst har det betydning for deres kontakt til behandlingssystemet, hvor vi oplever, at folk bliver udkrevet fordi de ikke passer deres substitutionsbehandling og anden behandling på rådgivningscentrene. Dette betyder at disse meget dårlige brugeres eneste kontakt til hjælpesystemet, i perioder kun er brobyggerprojektet eller andre repræsentanter fra gadeplansindsatsen. Som jo hverken har kompetence i forhold til økonomi, bosituation eller behandling.

Vores umiddelbare vurdering er at gruppen vokser, vi har pt. kontakt med 110 personer, men vi kan se at nye personer med anden etnisk baggrund rekrutteres til gruppen/gaden. Personer som vi er i gang med at etablere kontakt til.

Vi skønner at der pt. kommer omkring 200 personer med anden etnisk baggrund på Vesterbro, som har problemer med hårde stoffer. Nogle er i området hele tiden, andre har en mere løs tilknytning til området.

Projektet har nu været i gang i 2 år og i denne rapport forsøger vi at redegøre for den viden vi har tilegnet os om målgruppen igennem de 2 år, samt dokumentation for de resultater vi har indsamlet undervejs.

På baggrund af den hidtidige arbejdsindsats har vi udarbejdet bilag 1 "Statistik af brugere 2008" som giver et billede af vores brugergruppes samlede sociale situation samt lidt baggrundsinformation.

I bilag 2 og 3 "Ydelseskemaerne", sammenfattes vores foreløbige ydelser og resultater.

2. Miljøet og dets organisering

Baggrund

I det følgende vil vi skitsere, hvordan vi oplever gruppen af stofmisbrugere med anden etnisk baggrund er organiseret.

Som beskrevet tidligere skønner vi, at den samlede målgruppe består af ca. 200 personer. Disse vil vi i det følgende inddеле i tre undergrupper baseret på herkomst og længden af opholdet i Danmark.

1. Generationsindvandrergruppen:

De 200 personer består først og fremmest af en stor gruppe 1. generationsindvandrere hvor repræsentationen af personer med rødder i de nordafrikanske lande er høj. Især er brugere med Marokkansk og Tunesisk baggrund mangfoldigt repræsenteret.

Derudover er der også en række brugere fra det øvrige Afrika, repræsenteret i gruppen. Mange er disse kommet til Danmark i 80'erne og 90'erne og har været dansk gift og en del har også børn i Danmark. Flertallet har ingen eller yderst sporadisk kontakt med deres børn.

De fleste i gruppen har permanent ophold i Danmark og enkelte har også formået at blive danske statsborgere. En anden gennemgående beretning fra brugerne, er at det hårde stofmisbrug er kommet pludseligt - og i forbindelse med bruddet med den danske familie.

Flygtningegruppen:

Personerne i denne gruppe har baggrund i de lande, hvor der har været krige i de sidste 20 år, og hvor Danmark har modtaget flygtninge fra.

Børnesoldater og krigsveteraner fra Libanon borgerkrigen i 80'erne. Børnesoldater og civile ofre fra borgerkrigen i Somalia i 90'erne. Soldater fra Iran-Irak krigen i 80'erne.

Flygtningegruppen er i antal en mindre gruppe end 1. generationsindvandrergruppen, men samtidig en gruppe med mere komplekse problemstillinger. Udover meget store misbrugsproblemer er der også krigstraumer og personer med andre psykiatriske diagnoser repræsenteret i gruppen.

Gruppen er kendetegnet ved at flere i gruppen har kontakt med psykiatrien. Enten distriktskykiatrien eller tilknyttet dobbeltdiagnose tilbuddet på Øresundsambulatoriet, som er en del af Skt. Hans.

2. Generationsindvandrergruppen:

Karakteristisk for brugere i denne gruppe er, at de er født og opvokset i Danmark. Gået i danske institutioner og skoler og kender derfor bedre koderne og spillereglerne i hjælpesystemet.

Hovedsageligt er brugere i denne gruppe efterkommere af indvandrere fra Tyrkiet og Pakistan som er kommet under indvandringen i 60'erne og 70'erne. Også en række brugere med arabiske mellemøstlige rødder er repræsenteret i gruppen. Derudover ser vi også en mindre gruppe med Jugoslavisk, eller anden østeuropæisk baggrund.

Alderssammensætningen i denne gruppe er langt lavere end i de 2 andre grupper.

Ophold på Vesterbro

På tværs af ovenstående grupper kan målgruppen også grupperes i 3 grupper som er baseret på hvor tilknyttet man er til Vesterbro samt hvor meget misbrug man er i:

Den hårde kerne:

Gruppens hårde kerne består af 30-40 personer. Disse personer opholder sig ofte eller konstant i området. De er voldsomt stofmisbrugende med kokain som primært stof. De sover grundet deres kokainmisbrug sjældent og kan være vågne i dagevis. Den hårde kerne udgøres af personer som har været i miljøet i mange år. Mange i den hårde kerne har via blandt andet brobyggerprojektet været igennem forskellige behandlingsforløb og andre sociale initiativer, men der er en meget klar tendens til, at man vender tilbage i misbrug og dermed tilbage til Vesterbro. Derudover er der en lille gruppe i den hårde kerne, som aldrig har været i behandling for deres stofmisbrug og som formentlig heller aldrig kommer det.

De har ringe kontakt til de sociale tilbud. Ofte er deres kontanthjælp stoppet fordi de udebliver fra aftaler, de indkaldes til. De er sjældent i behandling for deres misbrug og ofte har de ikke noget sted at bo. De får gentagne gange karantæner fra herbergerne grundet regelbrud. Regelbrud der minimere muligheden for at få tag over hovedet, da det oftest kun er de tre store herberger i København, der kan rumme målgruppen – og hvor de som oftest allerede har brændt deres broer. Dette betyder at gruppen i høj grad lever som gadehjemløse på Vesterbro. Som eksempel på dette optalte brobyggerprojektet d. 13-08-2008, 17 stofmisbrugende gadehjemløse, som er indskrevet i vores projekt, som vi ikke har botilbud til. Der mangler senge eller alternative bosteder til disse mennesker.

Derudover er der også personer i gruppen som har tilknytning til psykiatrien og/eller har krigstraumer fra oplevelser i hjemlandet som ”behandles” via selvmedicinering med kokain og heroin i en sådan grad, at de ikke formår at komme væk fra gaden.

Brobyggerprojektet har god kontakt til den hårde kerne og har været igennem mange sociale tiltag med flere af gruppens medlemmer. Vi vurderer at vi pt. har kontakt til 80 procent af den hårde kerne. Vi har også eksempler på at det kan lykkes folk at komme fra den hårde kerne og helt væk fra misbrug. Så succeshistorierne kan forekomme med personer i denne gruppe.

Udenom den hårde kerne:

Rundt om den hårde kerne findes en gruppe på omkring 100 mennesker, som også har relativt store misbrugsproblemer. Dog ikke helt i samme grad som i den hårde kerne. Det er vores opfattelse at flere i denne gruppe har en bolig. Det kan enten være at de har egne lejligheder eller bor hos familien eller har et herbergsværelse, i Storkøbenhavn. Dette bevirker at gruppen har en mindre konstant gang på Vesterbro, end blandt personerne i den hårde kerne. Det er karakteristisk, at folk i denne gruppe ikke har været i misbrug så længe som medlemmerne i den hårde kerne. Derudover ser vi også at misbruget ikke er helt så massivt. I hvert fald kan misbruget være nedtonet i perioder. Flere i gruppen formår også at gøre noget ved den sociale/behandlingsmæssige situation. Dvs. møde op til møder, formå at fastholde tilknytningen til behandlingssystemet osv. Men man kan også i perioder opleve folk i gruppen der bliver så misbrugende, at de mister deres lejlighed, og mister kontakten til behandlingssystemet.

Brobyggerprojektet skønner at have kontakt med ca. 75 procent i denne gruppe.

I udkanten af miljøet:

I udkanten af miljøet har vi en gruppe, som vi skønner, er på ca. 70 personer. Denne gruppe er kendetegnet ved at have en relativ løs tilknytning til miljøet. Disse personer er dem i miljøet brobyggerprojektet har mindst kontakt til. Dette skyldes først og fremmest, at det er dem der færdes mindst i miljøet, men samtidig også er på et stadie i deres misbrugshistorik, hvor de ikke er særligt interesserede i kontakt med socialarbejdere. Det er vores indtryk at mange i denne gruppe har et sted at bo. Det kan enten være i form af egen lejlighed eller værelse hos familie/ venner.

Brobyggerprojektet forsøger løbende at etablere kontakt til personerne i denne gruppe, hvilket også lykkes, men vi må også erkende, at mange i gruppen er på så tidligt et stadie i deres misbrug, at de ikke umiddelbart selv anser deres stofmisbrug for et problem. Derfor ser vi det som en stor opgave at få introduceret gruppens medlemmer til projektet, så de ved hvor de skal henvende sig, hvis og når de ønsker hjælp.

Der er personer i denne gruppe vi formoder kommer fra de forskellige bandemiljøer i og omkring København. Vi har konkrete eksempler på folk fra bandemiljøet, der grundet deres voksende stofmisbrug, bliver udstødt fra bandemiljøet og i stedet opsøger Vesterbro, hvor stofmisbruget eskaleres.

Det vil også sige at de anser sig selv som nogen "hårde karle" der i hvert fald ikke er interesserede i at snakke med socialarbejdere. Vi ser det derfor som vores opgave, langsomt at arbejde på relationen til gruppen og vente på at de bliver mere interesserede i at der skal ske noget.

Brobyggerprojektet arbejder løbende med at forbedre relationen til denne gruppe, men har skønmæssigt kun kontakt med omkring 25 procent af gruppens medlemmer så her ligger en stor udfordring fremadrettet også fordi vi anser denne gruppe for at være i kraftig vækst.

Man må nok påregne at flere personer i denne gruppe må karakteriseres som værende den kommende generation af hårde stofmisbrugere, men vi ser dog også brugere forsvinde fra gruppen igen, hvilket enten kan betyde, at de formår at gøre noget ved deres situation eller fordi de bliver indsat i et fængsel.

3. Målgruppen

Nedenstående er forklaring af bilag 1.

Brugere og køn:

Som det fremgår af bilag 1 har vi pr (30-06-2008) kontakt med 111 brugere med anden etnisk baggrund. Men kigger man også på udviklingen fra opførelse til opførelse ses det også at der en nedgang i hvor mange nye brugere vi får tilknyttet projektet.

Der er umiddelbart 2 årsager til dette. Den første handler om at vi i projektet start indskrev en stor gruppe af personer vi kendte og som var en del af problematikken. Dvs. at vi ret hurtigt havde kontakt med hovedparten af dem der udgjorde problemet på Vesterbro. Derfor er tallet fra 2 halvår 2006 så relativt højt. I de efterfølgende opførelser er tallet af nyindskrevne i projektet så løbende faldet. Og hvordan kan det så være når vi samtidig skriver at problemet er stigende?

Det bringer os til anden del af forklaringen, nemlig at den gruppe som vi beskrev i afsnittet "I udkanten af miljøet". Altså at en del af de nye i miljøet er svære at opsøge da de pt. ikke ønsker kontakten.

Hvad angår køn, er det ikke overraskende at der er en stærk overrepræsentation af mænd 99 (90 %) tilknyttet projektet. Og det er ikke vores indtryk at der er mange kvinder blandt gruppen vi ikke har kontakt med.

Aktivitet og alder:

Der er 85 personer (76 %) som er karakteriseret som aktive. Dvs. at man færdes i miljøet enten konstant, varieret eller sjældent.

Brugere der grundet vores eller andres indsats ikke færdes i miljøet længere bliver sat i bero. det drejer sig aktuelt om 24 personer (22 %).

Alderssammensætningen er fordelt på få unge (5 %). Resten er fordelt mellem grupperne 25-34år (41 %) og over 35 år (52 %). Gruppen af misbrugere som er over 25 år udgøres altså af 93 % af alle indskrevne i projektet.

Oprindelse og indvandrerstatus:

43 af vores brugere (39 %) har rødder i Mellemøsten/Asien. Tyrkiet er måske lidt misvisende med i denne kategori, men derudover primært Libanesere, statsløse palæstinensere og Pakistanere.

Nordafrikagruppen består hovedsagligt af mænd fra Marokko og Tunesien.

Somalierne er medtaget i Afrikagruppen og ikke i Nordafrikagruppen. Brugere i kategorien EU/Europa er primært Østeuropæere eller flygtninge fra tidligere sovjet republikker i Kaukasus.

Kategorien "andet" er hovedsageligt brugere fra Sydamerika, Mellemamerika og Caribien.

Der er indskrevet 63 brugere (63 %) i projektet, som er 1. generationsindvandrere i Danmark og 44 (40 %) som er minimum 2. generationsindvandrere i Danmark. Det er vores indtryk at mange af de nye der kommer til er 2. generationsindvandrere.

Kommunalt tilhørsforhold:

79 (71 %) af vores brugere er tilknyttet Københavns kommune. Hvorimod 24 (22 %) har tilknytning til kommuner udenfor København. De fleste af disse kommer fra kommuner i det storkøbenhavnske område. Derudover har vi nogle få udlændinge og det drejer sig primært om svenskere med anden

etnisk baggrund. Men det er i meget høj grad tale om at brugerne er Københavnerne eller fra Københavns omegn.

Bolig:

26 personer (24 %) bor på herberg og her er det herbergerne på Mændenes hjem, Hillerødgade, Tornehøjgård og Sundholm. Altså de midlertidige boformer. 10 personer (9 %) er i døgnbehandling. Hovedparten af disse er skrevet op til lejlighed via en kommunal indstilling og kan se frem til egen bolig efter gennemført behandlingsforløb. 31 personer (28%) har egen bolig. De fleste af disse har ordninger med kommunen om at huslejen automatisk trækkes fra Kontanthjælpen/pensionen. Så huslejen altid betales til tiden. 17 personer (15 %) oplyser at de bor hos enten familie eller venner. I realiteten må disse i lange perioder også betragtes som gadehjæmløse. Da de grundet deres misbrug ikke kan være hos familien/vennerne og i stedet lever i gaden. Samtidig er der 16 personer (14 %) der decideret må betegnes som gadehjæmløse. Disse forsøger vi at hjælpe under tag på byens herberger, men det kan tage mange uger at skaffe sådan en herbergsplads. Da det ofte også er sådan, at personen af forskellige årsager ikke kan komme ind på et eller flere herberger grundet stederne karantæne regler.

Derudover er der 11 personer (10 %) hvis bosituation vi ikke kender.

Misbrug:

71 (64 %) af de indskrevne brugere er stofmisbrugere, men enkelte af disse har et pillemisbrug eller et sidemisbrug med piller. Som nævnt tidligere er kokain primærstoffet hos de fleste af vores brugere. Heroin er også en faktor, men slet ikke i samme grad som kokainen.

4 personer (3 %) har alkohol som primært misbrug. 22 personer (20 %) har et blandingsmisbrug. Dette er typisk en blanding af kokain/heroin/piller og alkohol.

Behandling:

37 brugere (33 %) af de indskrevne er tilknyttet et rådgivningscenter. 11 personer (10 %) er tilknyttet Distriktspsykiatrien. 10 personer (9 %) er i døgnbehandling eller stoffri efter udskrivelse fra døgnbehandling. I skrivende stund er 2 i døgnbehandling og 8 stoffri. Derudover er 35 (32 %) ikke tilknyttet behandlingssystemet. Mange af disse har dog været i behandlingssystemet tidligere, men er af forskellige årsager ikke tilknyttet længere. Mange udskrives dog fordi de ikke er stabile nok i deres fremmøde på centrene og udskrives derfor efter noget tid. Grunden til at der er 18 personer (16 %) hvis behandlingsstatus vi ikke kender skyldes at brugerne ikke færdes i området og at vi derfor ikke ved hvad status er.

Forsørgelse:

80 personer (72 %) er på kontanthjælp.

Noget nyt vi oplever, er, at mange af kontanthjælpsmodtagerne bliver sanktioneret fordi de ikke møder op til de afklarende samtaler (3. måneders samtalerne) på jobcentrene, hvilket medfører at kontanthjælpen sættes i bero indtil personen henvender sig igen. Dette har vi i praksis oplevet har haft vidtrækkende konsekvenser. Hvor personer har mistet deres lejlighed eller herbergs/forsorgshjemsplads, da de ikke har magtet at møde op og få genåbnet deres kontanthjælp. Vi bruger derfor uforholdsmæssigt meget tid på at få vores brugere til at holde disse aftaler for at undgå at kontanthjælpen stoppes.

Derudover oplever vi at private aktører i højere grad end tidligere bliver inddraget i udredningen af matchgruppe 4-5 borgere, hvilket også har en betydning for vores brugere, som bliver indkaldt til forskellige afklaringsforløb. En praksis som vi også mener, er problematisk, da disse udbydere har

meget lille eller slet ingen erfaring i arbejdet med de allertungeste misbrugere. Arbejdsmarkedspotentialet blandt langt de fleste af vores brugere er ikke eksisterende, og skal det ændres, er misbrugsbehandling en klar forudsætning.

13 personer (12 %) er på pension. Dette tal burde efter vores mening være højere, da det er vores klare overbevisning at flere indskrevne brugere burde være berettiget til at få tilkendt en pension. Dette da arbejdsmarkedspotentialet som nævnt må siges at være yderst minimalt blandt hovedparten af de dårligste i gruppen (den hårde kerne).

Problemet er, at det kræver ret meget at få tilkendt en pension i Danmark i dag. Man skal have ressourcer og overskud bl.a. for at kunne møde op til en række møder. - Hos sagsbehandler, egen læge osv. dette formår de dårligste ikke.

Vi syntes det er tankevækkende, at der rent faktisk går en gruppe mennesker rundt som er for dårlige til at kunne leve op til de krav der stilles, eksempelvis i forhold til at få tildelt en pension eller få substitutionsbehandling for deres misbrug.

Krav der presser dem længere ud mod kanten af samfundet – med endnu længere vej tilbage til et tåleligt liv. Det bliver simpelthen for besværligt at være misbruger og håbløshed, uoverskuelighed og ikke mindst en kriminell levevej tager over.

4. Indsatsen

Forklaring af bilag 2 og 3.

For at dokumentere vores arbejde har vi fra projektets start udarbejdet et Ydelsesskema som kan ses som en oversigt over alle de mangeartede ydelser vi har tilbudt og ydet vores brugere.

Det skal nævnes at tallene er minimumstal, da det er umuligt at få registreret alle ydelser i en hektisk hverdag.

Ydelserne er mangeartede og kan spænde lige fra samtaler, kontakt til samarbejdspartnere, møder hvor brugere og samarbejdspartnere reelt mødes til konkrete tilbud til målgruppen.

Ydelsesskemaet er forsøgt bygget op på samme måde som vi arbejder:

1, Vi møder brugeren på gaden – ”kontakt med målgruppen”. I denne kontakt indgår en samtale som kan have forskelligt indhold:

2, ”Indhold af samtale”. Gennem disse samtaler udtrykker brugerne forskellige ønsker, som vi forsøger at opfylde ved at tage kontakt til samarbejdspartnere:

3, ”Brobygning til samarbejdspartnere”. Disse kontakter resulterer i at vi, målgruppen og samarbejdspartnerne mødes for at snakke om brugerens ønsker:

4, ”Møder mellem målgruppe samarbejdspartnere” og endeligt modtager brugeren et konkret tilbud:

5, konkrete tilbud til målgruppen.

- Kontakter til målgruppen:

Kontakten til målgruppen har været nogenlunde stabil igennem de seneste 3 halvår, cirka 500 har vi kontaktet på den ene eller anden måde.

Dog må vi konstatere at der er sket et væsentligt fald i ”kontakter” til nye brugere der opholder sig i miljøet. Dette hænger sammen med, som tidligere har beskrevet, at der er en ny gruppe af brugere med en begrænset tilknytning til området, som vi i øjeblikket opbygger relation til.

- Indhold af samtale:

Hvad snakker vi så med brugerne om? Her er det meget gennemgående, at de fleste samtaler omhandler konkrete problemstillinger. Hvilket igen understreger, at det er kendte brugere vi bruger mest tid på, og i mindre omfang nye brugere, hvor især de tillidsskabende samtaler er i spil.

De konkrete problemstillinger handler i høj grad om 3 hovedområder: Hjemløshed, økonomi, og misbrug.

Derudover kan problemstillingerne spænde lige fra aftaler om tandlægebesøg til problemer i forhold til kriminalforsorgen.

De motiverende samtaler bruges især overfor brugere der enten overvejer at gøre noget ved deres situation eller slet ikke ønsker at gøre noget ved deres situation.

I alt har vi gennem projektets foreløbige levetid registreret 1849 samtaler. Med kendte og nye brugere.

- Brobygning til samarbejdspartnere:

Hvis vi kigger på hvem det er der bliver kontaktet mest ser vi samtidig også hvad der er målgruppens hovedproblemer.

Det handler igen om de 3 hovedområder: Misbrug, Økonomi og hjemløshed.

I projektperioden er der taget kontakt til misbrugscentre 530 gange. Nogenlunde ligeligt fordelt over de 3 sidste halvår. Disse henvendelser handler i høj grad om opstart i behandling i rådgivningscentre, visitations- og lægetid med henblik på opstart i substitutionsbehandling. Hvis brugeren ønsker og formår at opfylde krav om døgnbehandling, indgår vi i tæt samarbejde med brugeren og misbrugscentret vedrørende planlægning af døgnbehandlingsophold. Vores opgave er her primært praktisk i forhold til at gøre brugeren klar til en ny tilværelse på en institution væk fra gaden og stofferne.

Derudover har vi også haft 173 kontakter til behandlingsinstitutioner og her er det primært døgnbehandlingsinstitutioner vi har kontakt med. Disse kontakter handler enten om at få brugere med bevillinger afsted i behandling, samtaler med brugere mens de er i behandling eller samtaler med behandlingsinstitutioner efter at brugere er gået fra behandling eller har gennemført behandling.

266 gange har vi haft fat i andre herberger end Mændenes hjem. Det drejer sig overvejende om de københavnske herberger: Sundholm og Hillerødgade. Men også Tornehøjgård i Herlev og Lærkehøj på Frederiksberg er herberger vi jævnligt kontakter. Derudover har vi 247 gange haft konkret kontakt til Mændene Hjem, hvor langt de fleste henvendelser handler om brugeres hjemløshed.

220 gange har vi haft kontakt med lokal og ydelse/jobcenter. De typiske henvendelser handler om at brugerne har fået sanktioneret deres kontanthjælp. Dette, som tidligere beskrevet, da brugerne udebliver fra samtaler.

Vi hjælper også brugere, der har afsonet i fængselsvæsenet med at komme tilbage i kontanthjælpssystemet, selvom dette burde være i orden ved løsladelse.

Derudover har vi også kontakt med private udbydere som er blevet sat til at afklare matchgruppe 4-5 personer til arbejdsmarkedet, og altså derfor også vores brugere.

Samarbejdet med psykiatrien er tiltaget gennem projektets levetid. Dette skyldes især et rigtigt godt samarbejde med Øresundsambulatoriet og Sct. Hans. De 169 kontakter handler ofte om at opsøge og give beskeder videre til brugere der er tilknyttet psykiatrien. Derudover har vi været medvirkende til at få brugere tilknyttet psykiatrien og indlagt på psykiatriske afdelinger.

Ydelseskemaet viser desuden at vi har haft 152 henvendelser til kriminal Forsorgen, politi og fængsler. Henvendelserne til fængslerne er oftest fordi vi har brugere som afsoner, og som vi ønsker at besøge. Henvendelserne til politiet kan både handle om brugere vi savner eller brugere der ønsker kontakt til politiet. Enten for at anmelde noget eller hvis de indgår i sager, hvor de skal afhøres. Kontakterne til Kriminalforsorgen handler dels om indsatte, men også om brugere der løslades med krav om tilsyn ved Kriminalforsorgen.

Vi har udarbejdet 89 skriftlige henvendelser til samarbejdspartnere. Det kan både være i form af støtteskrivelser med henblik på døgnbehandling, klager på brugeres vegne eller breve til forvaltningerne, som brugerne udstyres med i forbindelse med bl.a. med opstart i kontanthjælp. Vi udarbejder også skrivelser i tilfælde hvor brugere har mistet deres legitimation, som forsøger at dokumentere hvem brugeren er, som eksempelvis kan bruges som dokumentation i banken.

Ydelseskemaet viser derudover at vi har haft kontakt med en lang række aktører i form af boligselskaber (51 kontakter), diverse andre kontaktpersoner (125 kontakter) osv.

- Møder mellem målgruppe og samarbejdspartnere:

Når det kommer til de reelle møder mellem brugere og samarbejdspartnere, er det igen misbruget, hjemløshed og økonomi som er omdrejningspunkterne når brugerne og samarbejdspartnerne møder hinanden. Således har der i projektets levetid været 181 møder mellem brugere og rådgivning/misbrugscenter. Disse møder handler f.eks. om førstegangsskrivning i misbrugscentret; lægetid med henblik på opstart i medicinsk behandling, genindskrivinger for brugere der gentagne gange udskrives af rådgivningscentre fordi de ikke møder op. Og møder der handler om behandlingsplaner/strategier. Det skal understreges at flere brugere i projektet har uproblematisk og stabile behandlingsforløb. Disse møder noteres ikke i ydelsesskemaet, da de selv møder op uden vores hjælp. Som tidligere nævnt har vi 37 brugere som er tilknyttet misbrugs/rådgivningscentre. Brobyggerprojektet bliver ofte først involveret i sager, hvor der enten opstår et ønske om opstart/genindskriving eller hvis vi bliver kontaktet enten af centrene eller af brugere fordi der er opstået problemer i behandlingsforløbet. Derudover er der en lille gruppe brugere; typisk af personer fra den hårde kerne som har rigtig mange ind og udskrivinger på rådgivningscentre. Og som givetvis får rådgivningscentrenes behandlingssuccesrater til at falde. I forlængelse af møderne med rådgivningscentre kan man se at disse møder, også resulterer i 37 møder mellem brugere og døgnbehandlingssteder.

Der er arrangeret 101 møder mellem Brugere og herberger/bosteder. Langt de fleste af disse resulterer også i indlogeringer på et givent herberg/bosted, men det kan også være møder med allerede indskrevne, der omhandler handleplaner for fremtiden - eksempelvis med en socialrådgiver på Sundholm eller en medarbejder på Mændenes hjem.

Brobyggerne har i projektets levetid deltaget i - eller arrangeret 91 møder mellem brugere og Job/ydelse/socialforvaltning. De hyppigste årsager til disse møder er beskrevet tidligere. Men udover hjælp til at få fjernet kontanthjælpssanktionen, bruger vi også meget tid på at hjælpe brugerne med at undgå at blive sanktioneret, bl.a. ved hjælp til fremmøde, til diverse matchgrupperingsindkaldelser m.v.

Et samarbejde der gennem projektets levetid er blevet udbygget og som også fortæller noget om en anden undergruppering i målgruppen er møderne mellem Brugere og psykiatrien. Disse har der været 51 af i alt. 11 personer i vores målgruppe er tilknyttet psykiatrien. De fleste er i behandling på Øresundsambulatoriet eller på DPC, men nogle er derudover (brugere tilknyttet DPC) også i medicinsk behandling (metadon) på rådgivningscentre.

Derudover fremgår det af ydelsesskemaet, at der er afholdt en række møder med en række forskellige samarbejdspartnere; Kontaktpersoner, sygehusvæsen, Kriminalforsorg osv.

- Resultater:

Sammenfattende og måske mest interessant, fremgår det af ydelsesskemaet, hvad alt dette forarbejde har medført og resulteret i af konkrete tilbud til personer i målgruppen. Her skal det indledende understreges, at samme person godt kan have fået tilbudt eksempelvis ambulante behandling eller en herbergsplads mere end en gang.

Vi har hjulpet 91 brugere i ambulante behandling.

Der er blevet tilbudt 65 pladser på Herberger/bosteder. Flest på Mændenes hjem, men også en stor del til Sundholms forskellige botilbud, Hillerødgade, Tornehøjgård og enkelte gange Lærkehøj. Hvis man sammenholder dette med hvor mange gange vi rent faktisk kontakter herbergerne vedrørende pladser skal dette stilles op overfor 513 henvendelser til herbergerne (266 gange til andre herberger end Mændenes hjem og 247 til Mændenes hjem).

Det vil sige, at kontakten kun i 8 % opringningerne resulterer i en plads til den gadehjemløse. Dette mener vi er stærkt kritisabelt og meget problematisk for brugergruppen. Det er ganske enkelt urimeligt, at noget så basalt, som at skaffe tag over hovedet og en seng at sove i for en hjemløs stofmisbruger – kan tage op til seks uger, med daglige opringninger til diverse herberg.

Der er 47 der er opstartet eller genopstartet i Kontanthjælp/pension. Meget få af disse tilbud handler om tildeling af pension.

Der er blevet bevilliget 30 Døgnbehandlingspladser til personer i målgruppen. Disse bevillinger er givet til behandlingsinstitutionerne: Kongens Ø, Sct. Ols, Alfa Fredensborg, Pumpehusvej og Kysten.

18 Hospitalsophold og her er det primært længerevarende indlæggelser på psykiatriske hospitaler vi har været medvirkende til at foranstalte i samarbejde med psykiatrien.

Derudover har 8 i målgruppen fået tilbudt egen lejlighed primært gennem 7. kontor i København – og resten igennem deres respektive hjemkommuner.

Ligeledes har vi hjulpet 3 personer med at arrangere tur/besøg til familie i hjemland.

Tallene viser at vi har været involveret i 262 tilbud til målgruppen – og der er vores klare vurdering og påstand, at de færreste tilbud var blevet til noget uden vores brobygning mellem brugeren og systemet.

5. Virker indsatsen?

Det er vanskeligt at måle helt konkret, hvilken effekt et projekt som Brobyggerprojektet har på de problemer, der er på Vesterbro med stofmisbrugere med anden etnisk baggrund.

Dette fordi det ikke er en fastforankret gruppe, men en gruppe i konstant forandring fordi nogen går fra og nye kommer til gruppen og miljøet.

Vi har i bilag 1 udarbejdet 4 optællinger som viser i hvilket omfang projektets målgruppe opholder sig på Vesterbro. Dette selvfølgelig for at se om projektets indsats har nogen effekt på gruppens tilstedeværelse i området.

Det skal understreges at det er vores egen vurdering som tallene bygger på – og at det er øjeblikks vurderinger pr. en given dato.

Ser man på tallene for de 4 perioder ser man, at personer som opholder sig konstant i området er faldet fra første optælling (Jan 07) til sidste (juli 08). Ligeledes ser vi, at der er et lille fald i personer, der opholder sig varieret i området.

I kategorien sjældent ses der omvendt en stigning fra 22 (20 %) til 30 (27 %), hvilket må siges at være godt i forhold til projektets målsætning. Så i det lys er det vores helt klare opfattelse, at indsatsen virker.

Også i forhold til det relationsopbyggende arbejde har brobyggerprojektet en rigtig god kontakt til målgruppen, som er og har været altafgørende i mange situationer, hvor forløb er lykkedes.

At brugerne har tillid til os og derfor vælger brobyggerprojektet til, når de ønsker hjælp til forskellige ydelser, er en uvurderlig relation – specielt da det er vores erfaring, at vi ofte er de eneste fra hjælpesystemet, der har kontakt med denne gruppe udsatte.

I bilag 3 kan man se den procentvise udvikling i forhold til brugerstatistik over de 3 halvårige registreringstidspunkter. Helt generelt kan det siges, at brugergruppen er konstant og der ikke er de store udsving i tallene.

Problemet er, at der stadig er store problemer med målgruppen på Vesterbro og beboerne er stadig frustrerede over situationen. Den væsentligste grund til dette er at en stor del af de nye misbrugere, der kommer til området faktisk er målgruppe for projektet. Så målgruppen vokser og det er vores helt klare indtryk, at der er en klar overrepræsentation af stofmisbrugere med anden etnisk baggrund som rekrutteres til området, set i forhold til antallet af nye danske stofmisbrugere i miljøet.

Det er derfor vores klare vurdering at man på alle planer i hjælpesystemet er nød til at tage denne udvikling særdeles alvorlig.

Hvis man ønsker at afhjælpe koncentrationen af en yderst iøjefaldende målgruppe på Vesterbro, mener vi, at man er nødt til at se på alternative metoder til at afhjælpe denne situation.

Både når det gælder herbergs/bostedsområdet, Kontanthjælpssystemet og behandlingssystemet.

6. Konklusioner

- Gruppen af stofmisbrugere med anden etnisk baggrund end dansk er voksende og dermed et stigende problem for bydelen Vesterbro. Gruppen udgøres skønsmæssigt af 200 personer.
- Mange af de nye yngre stofmisbrugere er svære at få kontakt med eller ønsker ikke kontakt med socialarbejdere.
- Vedrørende relationsopbygning og kontaktetablering er det altafgørende vigtigt at være til stede og tilgængelig, når målgruppen ytrer ønske om hjælp.
- Det er svært at fastholde målgruppen i ambulante forløb på rådgivningscentrene/misbrugscentrene grundet deres misbrug og kaotiske livsførelse. Derfor udskrives mange jævnligt på grund af udeblivelser fra samtaler og ustabile medicin forløb. Dette er specielt gældende for brugere, der er tilknyttet misbrugscentre udenfor København - men også for den hårde kerne, der gentagne gange forsøger at blive stabiliseret på medicin.
- Der er færre fra målgruppen der pt. er i døgnbehandling end tidligere i projektet. Dette hænger blandt andet sammen med at flere ikke ønsker medicinsk behandling da det primære misbrug er kokain – hvilket gør det endnu vanskeligere at fastholde dem i ambulante forløb på misbrugscentrene. Derudover er mange i målgruppen skeptiske overfor individuelle/gruppe samtaler – da de ofte er urutinerede i at tale om sig selv, og har svært ved at se meningen med sådanne forløb.
Mange af de dårligste brugere vil ikke ramme behandlingssystemet uden vores hjælp.
- Et mere strukturelt problem er, at det er vanskeligt, at motivere og hjælpe brugere videre når der stilles stadig større krav til dem, mens de er i misbrug. Når de basale behov som penge og tag over hovedet bliver så umulige at få stillet ved det offentliges hjælp, vælger brugerne ofte livet på gaden og i øget kriminalitet, hvilket gør at tilliden og troen på hjælpesystemet kan findes på et meget lille sted.
Vi ser en klart defineret OG kæmpe opgave i, at få genskabt tilliden og hjælpe brugerne til at møde systemet, da det er den eneste måde målgruppen reelt kan hjælpes på.
- Desværre går alt for meget af vores tid og energi på ”brandslukning”: Eksempelvis med genetablering kontanthjælp eller hjælp til herbergsplads. Opgaver der efter vores mening bare burde være i orden.
Målgruppen ville være bedre tjent med et Brobyggerprojekt, der kunne koncentrere sig om at motivere til ændring af misbrugsadfærden.

7. Fremtiden

I vores forrige rapport udtrykte vi et ønske om at undersøge målgruppens sundhedstilstand, via et sundhedstjek. Dette er vi ikke kommet videre med og har vurderet/besluttet, at det pt. er for ressourcekrævende at gennemfører en sådan undersøgelse i vores regi.

Vi vil i projektets tredje og sidste år. Fortsætte med at relationsopbygge og udvikle vores kendskab, dels til dem vi i forvejen har kontakt med, men dels også i forhold til de nye brugere, der færdes i udkanten eller tættere på miljøet. Vi vil fortsætte med at gøre samarbejdspartnere opmærksomme på målgruppens specielle problemstillinger, samtidig med at vi vil forsøge at gøre nogle af de tilbud der findes attraktive for målgruppen. Dette gælder ikke mindst for de nye misbrugere.

Vi vil fastholde et fokus på, at de basale behov opfyldes. Dvs. kontanthjælp, tag over hovedet og tilknytning til behandlingssystemet. Da dette er en forudsætning for at en ændring af livsførelsen kan finde sted.

Vi vil videreudvikle vores samarbejde med vores mange samarbejdspartnere: rådgivningscentre, psykiatrien, politiet, herbergcentre og job/ydelsescentre – og derved gøre brugernes vej til hjælp lidt nemmere.

STATISTIK BRUGERE Juli 2008

(øjeblikks tal pr.30 juni 2008 –
procent tal i parentes).

BILAG 1

BRUGERE og KØN

Opr. brugere (2.halvår 2006) -44
Opr. brugere (1.halvår 2007) -33
Opr. brugere (2.halvår 2007)-.....20
Opr. brugere (1.halvår 2008) -.....14
Opr. brugere i alt –111

Kvinder - 12(11)
Mænd -99(89)

AKTIVITET

Aktiv –.....85(76)
Bero –.....24(22)
Døde –..... 2(2)

ALDER

Under 24 år -.....6(5)
25 år – 34 år -.....45(41)
Over 35 år -.....58(52)
Uoplyst -.....2(2)

LAND:

Mellemøsten -.....43(39)
Nordafrika -30(27)
Afrika –14(13)
EU/ Europa –13(12)
Andet –11(9)

INDVANDRERSTATUS:

1.gen. -63(57)
2.gen (eller mere) -44(40)
Uoplyst. -.....4(3)

TILHØR I DK

KBH -79(71)
UDENFOR KBH -.....24(22)
UDLAND -6(5)
UOPLYST -.....2(2)

MISBRUG

STOFFER(inkl.piller) -.....71(64)
ALKOHOL-4(3)
BLANDING -.....22(20)
INGEN(inkl.clean) -.....9(8)
UOPLYST/DØDE - 5(5)

BEHANDLING

RC (amb.) -37(33)
DPC (amb) -11(10)
Døgn(og clean efter døgn) -.10(9)
Ingen -35(32)
Uoplyst/ døde -18(16)

FORSØRGELSE

Kt-hjælp -.....80(72)
Pension -13(12)
Arbejde/ sdp -.....5(4)
Ingen (inkl.døde) -.....9(8)
Uoplyst/ døde -4(4)

BOLIG

Herberg -26(24)
Døgn -10(9)
Egen bolig -31(28)
Fam./venner (delvist gaden) -.17(15)
Gaden -16(14)
Uoplyst/ døde -11(10)

OPHOLD PÅ VESTERBRO

(Brobyg vurdering d.d.)

	Jan.07	Jul.07	Jan.08	Juli 08
Konstant	46(41)	34(31)	29(26)	30(27)
Variert	32(29)	32(29)	31(28)	29(26)
Sjældent	22(20)	29(26)	28(25)	30(27)
Aldrig/Død	11(10)	16(14)	23(21)	22(20)

YDELSESSESKEMA	BILAG 2	Samlet	2006-08
Kontakt med Målgruppen			
Ny bruger opsøgt i miljøet			113
Kendt bruger opsøgt i miljøet			1477
I alt kontakt med:			1590
Indhold af samtale			
Motivationssamtale			440
Samtale om konkrete problemstillinger			1173
Tillidsskabende samtale			236
I alt samtaler:			1849
Brobygning til samarbejdspartnere			
Kontakt til Lokal- / Jobcenter			220
Kontakt til Misbrugscenter			530
Kontakt til familie			21
Kontakt til Krimfors/ fængsler/ politi			152
Kontakt til udlændinge- og flygtninge org.			6
Kontakt til diverse kontaktpersoner			125
Kontakt til diverse kontaktpersoner vedr. økonomi			47
Kontakt til udd.system/ arb.form./ m.v			0
Kontakt til boligselskaber			51
Kontakt til psykiatri			169
Kontakt til Hospitaler			38
Kontakt til Herberg/ Bosteder			266
Kontakt til behandlingsinstitutioner			173
Kontakt til andre afdelinger på Mændenes hjem			247
Skriftlig kontakt til samarbejdspartnere			89
I alt kontakt med:			2134
Møder ml. målgruppe og samarbejdspartnere			
Interaktion mellem bruger og lokalcenter			91
Interaktion mellem bruger og misbrugscenter			181
Interaktion mellem bruger og familie			8
Interaktion mellem bruger og kriminalforsorg			19
Interaktion mellem bruger og udl.styr/ udl. Org.			2
Interaktion mellem bruger og kontaktperson			39
Interaktion mellem bruger og uddannelse/ arbejde			7
Interaktion mellem bruger og boligselskaber			7
Interaktion mellem bruger og psykiatri			51
Interaktion mellem bruger og sygehusvæsen			17
Interaktion mellem bruger og herberg/bosteder			101
Interaktion mellem bruger og behandlingssteder			37
I alt konkrete møder:			560
Konkrete tilbud til målgruppen			
Ambulant behandling			91
Døgnbehandling			30
Egen bolig			8
Herberg/Bosted			65
Hjemrejse			3
Kt-hjælp/ pension			47
Hospitalsophold (psykisk/ somatisk)			18
I alt konkrete tilbud:			262

YDELSESSKEMA BILAG 3

	optalt	p.halvår	2.h.å.06	1.h.å.07	2.h.å.07	1.h.å.08
Kontakt med Målgruppen						
Ny bruger opsøgt i miljøet			40	37	22	14
Kendt bruger opsøgt i miljøet			112	467	420	478
I alt kontakt med:			152	504	442	492
Indhold af samtale						
Motivationssamtale			79	143	101	117
Samtale om konkrete problemstillinger			76	352	367	378
Tillidsskabende samtale			17	83	57	79
I alt samtaler:			172	578	525	574
Brobygning til samarbejdspartnere						
Kontakt til Lokalcenter			25	84	50	61
Kontakt til Misbrugscenter			56	182	139	153
Kontakt til familie			2	11	6	2
Kontakt til Krimfors/ fængsler/ politi			10	47	53	42
Kontakt til udlændinge- og flygtningeorg.			1	4	0	1
Kontakt til diverse kontaktpersoner			0	20	55	50
Kontakt til div. kt-pers. Vedr. øko.			12	18	7	10
Kontakt til udd.system/ arb.form.			0	0	0	0
Kontakt til boligselskaber			10	10	22	9
Kontakt til psykiatri			2	34	66	67
Kontakt til Hospitaler			1	9	8	20
Kontakt til Herberg/ Bosteder			39	50	93	84
Kontakt til behandlingsinstitutioner			12	75	42	44
Kontakt til andre afdelinger på Mændenes hjem			32	71	71	73
Skriftlig kontakt til samarbejdspartnere			11	22	30	26
I alt kontakt med:			213	637	642	642
Møder ml. målgruppe og samarbejdspartnere						
Interaktion mellem bruger og lokalcenter			21	39	17	14
Interaktion mellem bruger og misbrugscenter			18	61	45	57
Interaktion mellem bruger og familie			1	5	1	1
Interaktion mellem bruger og kriminalforsorg			4	8	6	1
Interaktion mellem bruger og udl.styr/ udl. Org.			1	1	0	0
Interaktion mellem bruger og kontaktperson				0	15	24
Interaktion mellem bruger og uddannelse/ arbejde			0	0	7	0
Interaktion mellem bruger og boligselskaber			0	1	5	1
Interaktion mellem bruger og psykiatri			2	12	15	22
Interaktion mellem bruger og sygehusvæsen			2	8	2	5
Interaktion mellem bruger herberger/bosteder			9	22	26	44
Interaktion mellem bruger og behandlingssteder			5	15	11	6
I alt konkrete møder:			63	172	150	175
Konkrete tilbud til målgruppen						
Ambulant behandling			8	25	27	31
Døgnbehandling			2	13	7	8
Egen bolig			1	1	6	0
Herberg/Bosted			10	10	17	28
Hjemrejse			1	2	0	0
Kt-hjælp/ pension			14	15	9	9
Hospitalsophold (psykisk/ somatisk)			3	3	4	8
I alt konkrete tilbud:			39	69	70	84

BRUGERE og KØN

Opr. brugere (2.halvår 2006) -	44
Opr. brugere (1.halvår 2007) -	33
Opr. brugere (2.halvår 2007)-.....	20
Opr. brugere (1.halvår 2008) -.....	14
Opr. brugere i alt -	<u>111</u>

I Procent: juli 07 – jan 08 – juli 08

Kvinder -	12 – 10 - 11
Mænd -	88 – 90 - 89

AKTIVITET

Aktiv -.....	82 – 72 - 76
Bero -.....	16 – 26 - 22
Døde -.....	2 – 2 - 2

ALDER

Under 24 år -.....	1 - 4 - 5
25 år – 34 år -.....	41 – 40 - 41
Over 35 år -.....	58 - 54 - 52
Uoplyst -.....	0 - 2 - 2

LAND:

Mellemøsten -	38 - 37 - 39
Nordafrika -	29 - 28 - 27
Afrika –	10 - 13 - 13
EU/ Europa –	14 - 11 - 12
Andet –	7 - 11 - 9

INDVANDRERSTATUS:

1.gen. -	49 - 55 - 57
2.gen (eller mere) -	38 - 41 - 40
Uoplyst. -.....	13 - 4 - 3

TILHØR I DK

KBH -	73 - 70 - 71
UDENFOR KBH -.....	21 - 23 - 22
UDLAND -	3 - 5 - 5
UOPLYST -.....	3 - 2 - 2

MISBRUG

STOFFER(inkl.piller)-.....	73 – 70 - 63
ALKOHOL-	5 - 4 - 3
BLANDING -.....	4 – 13 - 20
INGEN(inkl.clean) -.....	14 - 9 - 8
UOPLYST/DØDE -	4 - 4 - 5

BEHANDLING

RC (amb.) -	26 - 28 - 33
DPC (amb) -	12 - 10 - 10
Døgn(og clean efter døgn) -.....	13 - 15 - 9
Ingen -	36 - 36 - 32
Uoplyst/ døde -	13 – 11 - 16

FORSØRGELSE

Kt-hjælp -.....	78 – 74 - 72
Pension -	8 - 11 - 12
Arbejde/ sdp -.....	5 - 4 - 4
Ingen (inkl.døde) -.....	3 - 3 - 8
Uoplyst/ døde -	6 - 8 - 4

BOLIG

Herberg -	24 – 17 - 24
Døgn -	8 - 9 - 9
Egen bolig -	26 - 36 - 28
Fam./venner (delvist gaden) -..	18 - 16 - 15
Gaden -	10 - 10 - 14
Uoplyst/ døde -	14 - 12 - 10

OPHOLD PÅ VESTERBRO

(Brobygger vurdering)

	Jan.07	Jul.07	Jan.08	Juli 08
<u>Konstant</u>	41	31	26	27
<u>Varieret</u>	29	29	28	26
<u>Sjældent</u>	20	26	25	27
<u>Aldrig/Død</u>	10	14	21	20